

God Jul och Gott Nytt År !

Så nu närmar vi oss slutet på år 2018, ett år som ännu inte gett oss en ny regering och som vi kanske också måste gå till valurnorna igen för att få. Det känns lite märkligt att valresultatet skapat en situation som denna. Aldrig tidigare har så många arbetstagare röstat på partier som så oblygt och så direkt förespråkade försämringar för oss arbetstagare. Anledning till detta kommer säkert att analyseras av partistrateger och andra förståsigpåare. Är det så att vi löntagare har tröttnat på att lyssna på våra egna organisationer eller lyssnar dessa inte på oss.

Detta sista upplever vi bussarbetare som en verklighet. En verklighet där t.ex. problem med arbetstider, personalbrist, körtider och en allt annat än bra arbetsmiljö har blivit sådant som vi hela tiden måste finna oss i.

Men måste vi det? Många av oss, kanske tycker att det inte är lönt att försöka ändra på våra arbetsvillkor, samtidigt som vissa partier lockar med skattesänkningar och andra kortsiktiga förmåner. Men mig veterligen har dessa partier aldrig skapat några förmåner för oss arbetare. Tyvärr tycks våra egna organisationer i stort ha resignerat och utvecklats till att endast förvalta de avgifter som betalats in av deras medlemmar, allt i det STORA spel som avtalsförhandlingar utgör. Att reagera på orättvisor, arbetsmiljö och en lång rad av andra frågor som berör oss på gräsrotsnivå hinns inte med, speciellt när dom STORA frågorna skall beslutas.

Bästa BARO medlemmar, ni vet, att även om vår organisation är liten så finns det alltid hjälp och stöd, när ni drabbas av en arbetsgivares orättvisor och detta eftersom vi är organiserade i klubbar ute på arbetsplatserna. Under det gångna året har vi kunnat hjälpa många av er medlemmar. Både i stort och smått. För min del så hoppas jag och övriga i styrelsen att ni fortsätter och bildar klubbar på än fler arbetsplatser.

BARO behöver allt det stöd som ni kan ge för att vi skall kunna bli än bättre.

Med detta så tillönskar BARO's riksstyrelse

EN GOD JUL och ETT GOTT ÅR !

Åke Rönnholm
ordförande